



Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 декабря 2022 г. № 360-п
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений
в постановление Администрации
Ненецкого автономного округа
от 28.11.2014 № 464-п**

В соответствии со статьей 30 закона Ненецкого автономного округа от 03.02.2006 № 673-оз «О нормативных правовых актах Ненецкого автономного округа», законом Ненецкого автономного округа от 26.04.2022 № 324-оз «О внесении изменений в отдельные законы Ненецкого автономного округа» и законом Ненецкого автономного округа от 25.10.2022 № 358-оз «О внесении изменений в закон Ненецкого автономного округа «О создании благоприятных условий для развития туризма в Ненецком автономном округе» Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 28.11.2014 № 464-п «Об утверждении Положения о Департаменте финансов и экономики Ненецкого автономного округа» (с изменением, внесенным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 29.11.2021 № 303-п) согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Ненецкого автономного округа



Ю.В. Безудный

Приложение
к постановлению Администрации
Ненецкого автономного округа
от 16.12.2022 № 360-п
«О внесении изменений
в постановление Администрации
Ненецкого автономного округа
от 28.11.2014 № 464-п»

**Изменения
в постановление Администрации
Ненецкого автономного округа
от 28.11.2014 № 464-п**

1. В преамбуле постановления:

1) слова «от 06.01.2005 № 542-оз «Об Администрации Ненецкого автономного округа и иных органах исполнительной власти Ненецкого автономного округа»» заменить словами «от 06.01.2005 № 542-оз «Об Администрации Ненецкого автономного округа»»;

2) слова «от 19.11.2014 № 72-пг «О структуре органов исполнительной власти Ненецкого автономного округа»» заменить словами «от 10.06.2022 № 35-пг «О системе и структуре исполнительных органов Ненецкого автономного округа»».

2. В Положении о Департаменте финансов и экономики Ненецкого автономного округа:

1) в пункте 1 слова «государственной власти» исключить, слова «в органах исполнительной власти» заменить словами «в исполнительных органах»;

2) в подпункте 38 пункта 13, подпунктах 1, 4 и 13 пункта 14 слова «государственной власти» исключить;

3) в пункте 16:

в абзаце первом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в абзацах первом и четвертом подпункта 1 слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

в абзаце шестом подпункта 1 слова «государственной власти» исключить;

в абзаце третьем подпункта 2 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

4) в пункте 16.1:

в подпункте 8 после слов «социального туризма,» дополнить словами «сельского туризма,»;

дополнить подпунктами 11.1–11.3 следующего содержания:

«11.1) создает аттестационную комиссию для аттестации экскурсоводов (гидов) и гидов-переводчиков, вносит сведения об экскурсоводах (о гидах)

и о гидах-переводчиках в единый федеральный реестр экскурсоводов (гидов) и гидов-переводчиков;

11.2) утверждает форму нагрудной идентификационной карточки экскурсовода (гида) или гида-переводчика;

11.3) организует и осуществляет региональный государственный контроль (надзор) за деятельностью организаций, индивидуальных предпринимателей и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим, которые оказывают услуги экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков и (или) инструкторов-проводников;»;

5) в подпункте 3 пункта 16.2 слова «государственной власти» исключить;

6) в пункте 22:

в подпункте 8 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

подпункт 9.2 изложить в следующей редакции:

«9.2) участвовать в организации профессионального образования, дополнительного образования и профессионального обучения в сфере туризма;»;

в подпункте 16 слова «государственной власти» исключить.
